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Til Sundheds- og Omsorgsudvalget

Københavns Rådhus Den 16. april 2009 

1599 København V

Vedr. budgetforslag 2010

Ældrerådenes Budgetudvalg fik på et møde den 18. marts 2009 en status vedr. arbejdet med 
udarbejdelsen af forvaltningens budgetforslag for 2010, der blev givet af økonomichef Andreas 
Jegstrup, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.

Uanset der ikke skal udarbejdes de sædvanlige besparelser til et såkaldt ”prioriteringsrum” samt en 
ønskeliste, ønsker rådene allerede på nuværende tidspunkt at fremføre følgende:

Man finder det uhyre problematisk, såfremt der ikke fremskaffes midler til at videreføre 
følgende initiativer, der er indeholdt i de budgetaftaler, der ophører den 1. januar 2010:

Folkesundhedsplanen, med baggrund i den betydelige fokus, der er – og vil blive o
fremover – på dette vigtige område

Efteruddannelsen (klippekortmodellen), bl.a. for at tiltrække det nødvendige antal o
medarbejdere og sikre den nødvendige kvalitet i arbejdet 

Selvvisitering, som har været en mærkesag for ældrerådene gennem en årrække o
for at sikre størst mulig valgfrihed for den enkelte

Ensomhed blandt ældre, som erkendes som et stadig større problemo

Rådene har gennem årene rejst kritik af den måde demografimodellerne benyttes til en 
proportional beskæring af budgetter, i princippet uafhængigt af behovet på områderne. Vi 
tager således klart afstand fra, at også visse særpladser, f.eks. til demente og akutte 
plejepladser, bliver ramt af en sådan regulering, og ønsker en behovsvurdering i stedet. 

 Det foreligger oplyst, at det såkaldte ”rådighedsbeløb” – restbeløbet for den enkelte i en 
plejebolig, når alle udgifter til husleje, mad m.v. er betalt – er på ca. 1500 kr. om måneden. 
Rådene mener at dette beløb må forhøjes væsentligt.

I forbindelse med de planlagte besparelser på det administrative område skal ældrerådene 
opfordre til, at der bliver set nærmere på de meget omfattende kontrolbestemmelser, der 
på en lang række områder er gennemført i de senere år, og som har medført væsentligt 
forøgede administrative omkostninger

Ældrerådene vil udtale sig yderligere, når konturen af budgetforslaget for 2010 kendes.

Med venlig hilsen

Bent Johansen
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